
احساس ناامنی اروپا
سید محمدکاظم سجادپور

اروپا در چند ســده گذشته، کانونی اثرگذار در 
روابط بین المللی بوده اســت. از پدیده اســتعمار 
گرفتــه تا جنگ های جهانــی اول و دوم، اروپا در 
کلیّــت خود و قدرت های بــزرگ اروپایی به نوبه 

خود نقشی اساسی ایفا کرده اند.
در دوران بعد از جنگ ســرد، اروپا با انســجام 
تشــکیلاتی در قالب هــای مختلــف منجمله در 
نهاد چندجانبه اتحادیه اروپایی، ســعی کرد یکی 
از قطب های قدرت جهانی باشــد و نهاد اتحادیه 
اروپایی، که از آن با عنــوان »فراتر از دولت« یاد 
می شــد، همراه با ناتو و ده ها نهــاد خرد و کلان 
فراگیر اروپایی، نقش آفرینی های گوناگون در قاره 
اروپا، در مناسبات فرا آتلانتیکی و در سطح جهانی 

داشته اند.
اما در مدت اخیر اروپا با چالش های گوناگونی 
روبرو شده است. از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
گرفته تا جنگ روســیه علیه اوکراین و از پدیده 
مهاجــران گرفته تــا برآمدن گروه های راســت 
افراطی، اروپا، به عنوان یک کنشگر بین المللی، با 
چالش های چند لایه ای دست و پنجه نرم می کند 
به گونه ای کــه می توان گفت اروپا، دســتخوش 

پوست  اندازی استراتژیک شده است.
ماهیت پوســت اندازی استراتژیک اروپا چگونه 
قابل تجزیه و تحلیل می باشــد؟ در پاسخ به این 
ســؤال باید پدیده هایی چون »چالش های امنیت 
اروپا«، »چالش هــای هویت اروپا« و »چالش های 

جایگاه بین المللی اروپا« را مورد مداقه قرار داد.
اروپای امروز، با اروپای قبل از حمله روســیه 
به اوکراین از نظر امنیتی متفاوت اســت. از فوریه 
2023 )اسفند 1400(، جنگ اوکراین، محاسبات 
اســتراتژیک و امنیتی اروپا را به هم ریخته است. 
بیــش از هفت دهه صلــح در اروپا و زندگی قابل 
پیش بینــی، صلح جای خود را بــه جنگ و ابهام 
امنیتی داده اســت. روز بــه روز تنش بین اروپا و 

روسیه، عمیق تر شده است.
زمانــی، اروپــا و نهادهای قــاره ای آن، روابط 
ساختارمندی با روســیه داشتند. ایده گسترده تر 
کردن همکاری با روســیه، به قصد ادغام بیشــتر 
آن در منظومه هنجــاری اروپا، مخصوصاً از زاویه 
و دریچه اقتصادی و به ویژه از طریق عامل انرژی، 

سال ها دنبال شد. 
اما جنــگ اوکراین پایانی بر ایــن اتصال ها و 
آغازی برای گسست های استراتژیک با روسیه بود. 
اغراق نیست اگر گفته شود که روسیه، مهم ترین 

عامــل و متغیــر دگرگونی در ذهنیــت و عمل 
استراتژیک اروپاست. این منازعه بدون چشم انداز 
روشــن، به تدریج، اروپا را به طور مســتقیم وارد 
نبرد رودررو با روسیه کرده است. زبان و گفتمان 
جنگ اوکراین، روز به روز در اروپا شدیدتر و تند 

می شود.
در این میان، منازعــه غزه هم، بر امنیت اروپا 
اثر گذاشته است هرچند که ماهیت اثرگذاری این 
منازعه در اوکراین متفاوت می باشــد اما بی تردید 
چالش امنیتی چند لایه ای برای اروپاست.فراتر از 
دو منازعه اوکراین که در سرزمین اروپایی رخ داده 
و منازعه غزه که در حاشــیه سرزمین اروپاست، 
بحث عمیق تر امنیتی، ظرفیــت و توان اروپا، در 

دفاع از خود، بدون عنصر سنگین آمریکاست.
توضیح آنکه اروپا، زیر چتر نظامی و هســته ای 
ایــالات متحده قــرار دارد، اما چگونگــی تداوم 
این حمایــت امنیتی و لــزوم آنچــه اروپایی ها 
»خودمختــاری اســتراتژیک« و یــا »حاکمیت 
اســتراتژیک« اروپــا می نامنــد، محــل بحث و 
گفت وگوهای فراوان و اما و اگرهای متعدد است. 
در یک کلام، اروپا مانند گذشــته احساس امنیت 

همه جانبه ندارد.
اما این پدیده مربوط به احساس ناامنی را باید 
در کنار پدیده هویت اروپایی و چالش های آن قرار 
داد. هویت اروپایی، برساخته ای قابل ملاحظه بوده 
و هســت. چندین دهه بحث و گفتگو و همچنین 
برپایــی منظومه های رنگارنگ اداری و ســاختن 
نهادهــای اروپایی، بــه پیدایــش و خلق هویت 
اروپایی، هویتی فراتر از مرزهای ملی کشــورهای 

اروپایی، انجامید. 
اما این اهمیت، امروزه با پرونده های شــهودی 
روبروســت که یکپارچــه بزرگی آنرا زیر ســوال 
می برند و بر آمدن گروه های راست افراطی، روندی 

جدی در اروپاست.
در برخی از کشــورهای اروپایی، این گروه ها، 
فضای سیاســی را تا حدود قابــل ملاحظه ای در 
اختیــار گرفته و بازگشــت بــه هویت های ملی 
را دنبــال می کننــد. در این پهنه، پــروژه چند 
فرهنگ گرایــی در قالب وحدت هنجــاری اروپا، 

دچار شکست و گسل شده است. 
مهاجرســتیزی، فصل مشترک تمام کنشگران 
راست اروپایی می باشد که مغایر با هویت برساخته 

قاره ای در اروپاست.
چند پارگی فرهنگی اروپا، چند فرهنگ گرایی 

اروپا را مورد تردید قرار داده اســت. اولویت های 
فرهنگی در چهارگوشــه اروپا، متفاوت شــده و 
کشمکش  بین نیروهای متمایل به مرکز و گریز از 
مرکز در عرصه فرهنگی و هنجاری قابل مشاهده 
اســت، و البته این بدان معنا نیست که نهادهای 
فراگیــر اروپایی، فــرو ریخته اند، بلکه برداشــت 
دقیق تر آن اســت که نهادها به حیات خود  ادامه 
می دهند اما با چالش ها و پرسش های جدی روبرو 

شده اند.
در ســطح دیگری، موقعیت جهانــی اروپا نیز 
دگرگون شده است، همراه با تغییر تدریجی مکانی 
قدرت جهانی، از کانون هــای غربی و اروپایی، به 
منطقه آســیا، موضوعات و محورهای اصلی آینده 
نظام جهانی، بســتگی تام به ماهیت روابط پکن و 

واشنگتن دارد. اروپا در این میان کجاست؟
این پرســش، موقعیت جهانی اروپا را با حوزه 
شــرق آســیا و آنچه که هندوپاســفیک خوانده 
می شود، پیوند زده است. اروپا هم دارد به منطقه 
هندوپاســفیک، نگاه اســتراتژیک خود را توسعه 
می دهد ولی میزان اســتقلال عمل یا همراهی با 
ایالات متحده در مهار چین، ســؤالی جدی است. 
این پدیده، به نوبه خود چندین رابطه استراتژیک 
در حال شــکل گیری را برجسته می کند منجمله 
مثلث آمریکا، چین و اروپا و همچنین چهار ضلعی 

آمریکا، چین، روسیه و اروپا. 
ماهیت و نقش جهانی اروپا، در این پویایی های 
اســتراتژیک، مهم ولی در عین حال از روشــنی 

برخوردار نیست.
فراتر از این کشــمکش های استراتژیک، نکته 
مهم دیگر آن است که اروپا، خود را قدرت جهانی 

هنجاری و هنجارساز می دید. 
اعتقاد به برتری هنجارهــای اروپایی، یکی از 
پیش ران هــای کنش و واکنش هــای اروپایی در 
عرصه جهانی بود. این ویژگی از درون اروپا، برون 
اروپا، و مهم تر، متاثــر از چندگانگی رفتار اروپا و 
قدرت هــای اروپایــی در منازعــات و بحران های 

جاری بین المللی، با چالش های عمیق روبروست.
مجموعه آنچه که ذکر شد، از یک پوست اندازی 
استراتژیک اروپایی سخن می گوید و از مرحله ای 
در حــال انتقــال در قاره اروپا خبــر می دهد که 
امنیــت اروپایی، هویت اروپایی و موقعیت جهانی 
اروپایی بــا گذشــته فــرق دارد. دگرگونی های 
اروپایی، بی تردید، بر اروپا و همه جهان اثرات قابل 

توجهی خواهد داشت.
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اقبال عمومی به پزشکیان رو به رشد استمناظره اول؛ کم رمق و آرامواکنش دفتر رهبری به برخی نقل قول ها
دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل قول های غیر مســتند از رهبر انقلاب و مســئولان دفتر 

ایشان، در اطلاعیه ای تاکید کرد که نقل قول های غیر مستند و یا برداشت های شخصی فاقد اعتبار است.
به گزارش ایســنا، متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است: در روزهای اخیر مشاهده شده 

است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری و یا اعضای ستاد و...

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: شامگاه دوشنبه اولین دور مناظرات انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شد و در این مسیر نشان داده شد که هیچ کدام از نامزدها به اندازه وزن خود صحبت نکردند. زمان بسیار 
کم هر کدام از نامزدها برای پاسخ به سوالات زیاد مطرح شده از سوی کارشناسان، اجازه ایجاد ریتم تند از 

نامزدها را می گرفت و بیشتر شبیه سرعیت گیرهای در اتوبان ها...

نشست خبری علی عبدالعلی زاده، رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان برگزار شد. عبدالعلی زاده در این 
نشست اعلام کرد: دکتر پزشکیان در طول برنامه های تبلیغاتی خود به برخی از استان ها سفر خواهد کرد، 
طبق برنامه ریزی انجام شده ایشان به شهرهای اصفهان، سنندج، شیراز، مشهد و تبریز سفر خواهد داشت.

وی در پاسخ به سوالی درباره ارزیابی اولین مناظره کاندیداها که...
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پزشکیان در میزگرد سیاسی: 

10 دقیقه طوفانی ظریف؛ نگذارید بگویم در آن 6 ماه تلخ چه گذشت

دیپلماسی و مذاکره، ذلت نیست 

مجمع  عمومی عادی سالیانه صاحبان 
تندگویان  پتروشــیمی  سهام شرکت 
مرکز همایش های  در  عام(  )ســهامی 
بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت سالن 
آزادگان با حضــور بیش از ۸۷ درصد 
ســهامداران و نمایندگان قانونی آنها 
برگزار و 1۹0 تومان به  ازای هر ســهم 

تصویب شد.
به گزارش روابــط عمومی و امور بین الملل 
پتروشیمی شــهید تندگویان، مجمع  عمومی 
عــادی ســالیانه صاحبان ســهام شــرکت 
پتروشیمی تندگویان )سهامی عام( روز شنبه 
2۶ خردادماه 1403 به ریاســت محمدحسن 
فامیلی و همچنیــن حضور مرتضی رحیمیان 
ســرای و علیرضا بنی اســدی به عنوان ناظران 
مجمع و ســید رضا قاسمی شــهری منشی 

مجمع در هیات  رئیسه برگزار شد.
مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان در 

ابتدای این مراســم به ارائــه برخی فعالیت ها 
و دستاوردهای این شــرکت در سال گذشته 
پرداخــت و گفت: در ســال مالــی منتهی به 
اســفند 1402 حدود 4۵درصــد از تولیدات 
شــرکت اســید ترفتالیک بوده که 21درصد 
پلی اتیلن ترفتــالات گرید بطــری و 31درصد 
پلی اتیلن ترفتالات گرید الیاف تولید شده است. 
همچنین، بیشترین فروش شرکت از نظر وزنی 
نیز مربوط بــه پلی اتیلن ترفتالات گرید الیاف 

است.
به گفته قاســمی شهری، اســتحصال فلز 
پالادیوم از کاتالیســت های مستعمل، ساخت 
با مشــارکت شرکت های  پالادیوم  کاتالیست 
دانش بنیان، همکاری با شرکت های دانش بنیان 
داخلی جهت داخلی ســازی مواد شیمیایی و 
اقــلام یدکی و تجهیزات از اقدامات شــاخص 
صورت گرفته در جهت پشتیبانی و رفع موانع 

تولید است.

مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان در 
ادامه اظهار داشت: ریسک شرکت پتروشیمی 
تندگویــان به دلیــل عدم وجود کاتالیســت 
پالادیوم در دوره های گذشــته با داخلی سازی 

آن برای همیشه صفر شد.
محمد شایگان، مدیر مالی پتروشیمی شهید 
تندگویان درخصوص ساخت داخل و قطعاتی 
که وابستگی به کشورهای دیگر داشت، گفت: 
بازســازی کامل درایورهای واحد شیمیایی و 
نقشه برداری از قطعات یدکی تحریمی به منظور 
ساخت در داخل کشــور نیز از دیگر اقدامات 
مهم صــورت  گرفته در جهت رفع موانع تولید 

بوده است.
وی در ادامــه با اشــاره به تعمیر اساســی 
 1۷ میتسوبیشــی  هــوای  کمپرســورهای 
مگاواتــی و الکتروموتورهای ۷.۸ مگاواتی قلب 
واحد CTA 2، ســاخت کاتالیســت پالادیوم 
توسط شــرکت های دانش بنیان و شارژ آن در 
رآکتورهــای واحدPTA 2 برای نخســتین بار 
در صنایــع پتروشــیمی ایران اظهار داشــت: 
اردیبهشت ماه، تولید شرکت تقریباً نصف شد. 
زیــرا بزرگ ترین تعمیرات اساســی از ابتدای 
تأســیس تا به امروز در این ماه انجام شــده و 
مهم ترین اقدام درخصوص جلوگیری از توقف 

تولید و خروج ارز از کشور بوده است.
وی در پایــان گفــت: مشــکل در تأمین 
نیازمندی هــای قطعــات یدکــی انحصاری، 
مشکل در تأمین مواد شــیمیایی موردنیاز از 
ســازندگان اصلی خارجی و مشکل در فرایند 
تأمین و انتقال ارز به شرکت های خارجی نیز از 
چالش های اصلی این مجموعه به شمار می رود.

شــایان ذکر اســت؛ بخش قابل توجهی از 
این مجمع به خرید ســهام باشــگاه استقلال 
و پتروشــیمی صــدف اختصاص داده شــد 
که مدیران این شــرکت در پاســخ به ســؤال 
پتروشــیمی صدف  درخصوص  ســهامداران 
اعلام کردند که این شرکت پتروشیمی تا سه 
ماه آینده در مدار تولید قرار گرفته و بورســی 
شدن آن از برنامه های آینده پتروشیمی شهید 

تندگویان است.
در پایــان ایــن مجمــع بعــد از تصویب 
صورت های مالی، به  ازای هر سهم 1۹0 تومان 

سود میان سهامداران تقسیم شد.

گزارش مجمع عمومی عادی سالیانه پتروشیمی شهید تندگویان:

شگویا به ازای هر سهم 190 تومان سود تقسیم کرد




داخلی سازی، عامل اصلی کاهش ریسک تولید ناشی از عدم وجود کاتالیست پالادیوم
بازسازی کامل درایورهای واحد شیمیایی و نقشه برداری

 از قطعات یدکی تحریمی، شاهراه ساخت داخل و رفع موانع تولید


